29ERGOPLACE
Verketteter Arbeitsplatz
30ERGOPLACE
Materialwagen
Der Materialwagen auf Rollen ist ein
ergänzendes Element für die Bereit-
stellung von Werkteilen. Dieser kann
freistehend eingesetzt werden oder in
den Arbeitsplatz integriert werden.
Technische Daten
Bestellangaben
Materialwagen, max. 4 Tablare
Integrierter Materialwagen in
Arbeitsplatz
Freistehender Material wagen
Bestellvorgang
über Checkliste
(siehe S. 34/35).
31ERGOPLACE
1 2
4
5
3
ESD-Zubehör
Mit den ergänzenden ESD-Komponen-
ten können ESD-Arbeitsplätze je nach
Bedarf erweitert werden.
Technische Daten
Bestellangaben Bestellnummer
1 Schraubanschluss 10 mm N0601
2 Erdanschlusswinkel mit 3x10 mm Druckknöpfen N0602
2 Erdanschlusswinkel mit 3x10 mm, T12-Erdungskabel N0603
3 Kabel gerade 1.5m, 10 mm (w) / 10 mm (w) N0604
4 Arbeitsplatz-Set 120 x 60 cm, grau, mit Erdanschlusswinkel
– Ableitfähiger Tischbelag 120 x 60 cm, mit 3 m Kabel
– Stoffhandgelenkband mit Spiralkabel
– Erdanschlusswinkel mit T12-Netzstecker
– Arbeitsplatz-Bezeichnungsschild
N0605
5 Stoffhandgelenkband bordeaux, 4 mm N0606
32ERGOPLACE
1 2
4
7 8
5 63
Ergänzende Elemente
Mit weiteren KANYA Elementen kann
der Arbeitsplatz nach den gewünsch-
ten Bedürfnissen ausgestattet werden.
33ERGOPLACE
109
1211
Technische Daten
Bestellangaben Bestellnummer
1 Becherhalter, Boden offen A63–10
2 Becherhalter, Boden geschlossen A63–11
3 Verstellgleiter mit Karabinerhaken A69–01
4 Kabelbrücke C36–00
5 PC-Halter N0875
6 Ordnerhalter N0876
7 Lochwand (500mm x 970 mm, lichtgrau) N0848
8 Befestigungsblech zu Lochwand S00–009–06
9 Schwenkwinkel flach Griff S00–009–02
10 Schwenkwinkel flach geschraubt S00–009–03
11 Schwenkwinkel gebogen geschraubt S00–009–04
12 Schwenkwinkel gebogen Griff S00–009–05
34ERGOPLACE
ERGOPLACE – Checkliste
 1. Arbeitstisch
Höhe  ……………………. mm (Oberkante Tischplatte)
Breite  ……………………. mm
Tiefe  ……………………. mm
 Fixe Höhe   Höhenverstellbar
Höhenverstellbar, 2 Hubsäulen  Höhenverstellbar, 4 Hubsäulen
 Manuell mit Handkurbel*1)   Manuell mit Handkurbel*3)
 Elektronische Bedienung*2)  Elektronische Bedienung*4)
 Ecktisch (ergänzende Elemente für verkettete Arbeitsplätze)
 ………………………………………………………………………………………
*1) Max. Gewicht: 300 kg / *2) Max. Gewicht 400 kg / *3) Max. Gewicht 350 kg / *4) Max. Gewicht 800 kg
inkl. Systemarbeitsplatz (Hub max. 400 mm)
 2. Aufbau
 ohne Aufbau mit Aufbau (für Lochblech, KLINK®)
   Standardhöhe 500 mm
   gewünschte Höhe: …………… mm
 Aufbau einfach  Aufbau doppelt
 (leichte Belastung)  (hohe Belastung)
 Höhe: ………………………… mm  Höhe: ………………………… mm
 3. Tischplatte
 26 mm MDF-Platte, inkl. Kanten   26 mm Spanplatte, inkl. Kanten
 belegt (Kunstharz)   beschichtet
 26 mm ESD-Platte, inkl. Kanten   50 mm Mulitplexplatte
 mit ableitender Beschichtung
 4. Tablar
 Aluminium Blech gebogen
 ………… Stk.  …………………… Tiefe (mm)  …………………… Breite (mm)
 Aluprofil mit Microspanplatte
 ………… Stk.  …………………… Tiefe (mm)  …………………… Breite (mm)
 Aluprofil mit Rollenbahn
 ………… Stk.  …………………… Tiefe (mm)  …………………… Breite (mm)
 Tablar mit Einstecklöcher
 ………… Stk.  …………………… Tiefe (mm)  …………………… Breite (mm)
 5. Leuchte
Deluxe  Deluxe Leuchte 1   Deluxe Leuchte 2
Standard  Standard Leuchte 1  Standard Leuchte seitlich
  Standard Leuchte 2     rechts  links
  Standard Leuchte 1 ESD  Standard Leuchte seitlich ESD
  Standard Leuchte 2 ESD    rechts  links
 6. Medienversorgung
 Medienleiste Standard
 ………………………………………… Bestellnummer        …………… Stk.
 Medienleiste Deluxe
 ………………………………………… Bestellnummer        …………… Stk.
 Druckluftversorgung
 ………………………………………… Bestellnummer        …………… Stk.
 Gewünschte Anschlüsse
 ………………………………………… Bestellnummer        …………… Stk.
 ………………………………………… Bestellnummer        …………… Stk.
 ………………………………………… Bestellnummer        …………… Stk.
35ERGOPLACE
 7. Unterschrank
……………………………………………… Bestellnummer        …………… Stk.
……………………………………………… Bestellnummer        …………… Stk.